

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	900	1.836,000	2,4300	4.461,48
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	CONCERTO DE PNEU 1000X20	778	2,000	20,0000	40,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 1000 X 20 FRIO BORRACHUDO	777	4,000	335,0000	1.340,00
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Contr empr.p/pavimentação c/ pedras de basalto irregulares		1.785,840	29,1000	51.967,94
CHICO SONORIZAÇÕES LTDA	CONCERTO CAIXA DE SOM	785	1,000	65,0000	65,00
COMPUMAQ ASSIST TEC. LTDA - ME	CONCERTO DE IMPRESSORA EPESON 2180	766	1,000	80,0000	80,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	BOTA DE BORRACHA C/L	790	1,000	38,9000	38,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	EQUIPAMENTO COMPLETO DE E.P.I.	786	1,000	95,8600	95,86
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LAMPADA FLUOR COMPACTA ELET.27/25W	813	3,000	9,8900	29,67
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS DE RASPA 15MM	790	1,000	7,5000	7,50
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MATERIAIS P/ INSTALAÇÃO ELETRICA	792	1,000	73,4900	73,49
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	756	1,000	78,2400	78,24
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	760	1,000	111,8600	111,86
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PULVERIZADOR 5 LTS	791	1,000	41,0000	41,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	REGADOR PVC. 5 LTS	791	1,000	12,5000	12,50
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	CALÇA BRIM PESADO	898	23,000	25,9000	595,70
DESTAQUE BRINDES LTDA - ME	JALECO BRIM PESADO MANGA LONGA	898	23,000	29,6500	681,95
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	AREIA MÉDIA	772	1,000	95,9200	95,92
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	PÓ DE BRITA	772	2,000	72,7700	145,54
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	770	1,000	558,2000	558,20
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	757	16,000	3,0000	48,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	765	15,000	3,0000	45,00
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINOS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA CFE CONVENIO Nº 15899/2007-2	827	1,000	370,7400	370,74
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINOS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	828	1,000	523,0000	523,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida de 1,35 m largura, 2,96 mt		1,000	2.420,0000	2.420,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida de 3,15 m		1,000	4.420,0000	4.420,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida embutido em L medindo 4,20 m		1,000	6.250,0000	6.250,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida embutido medindo 1,50 m de largura, 2,96m		1,000	2.160,0000	2.160,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida embutido medindo 2,05m de largura, 2,96m		1,000	2.802,0000	2.802,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida embutido medindo 2,20 m		1,000	3.145,0000	3.145,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida embutido medindo 3,05m		1,000	4.237,0000	4.237,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida suspenso em U medindo 2,50 m		1,000	3.878,0000	3.878,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo de canto sob medida medindo 2,30 m		1,000	2.859,0000	2.859,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida 1,65 m de largura, 1,00 m		1,000	1.095,0000	1.095,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida de 0,70 m		1,000	410,0000	410,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida de 1,15 m		1,000	840,0000	840,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida em F com escrivaninha acoplada medindo 4,5		1,000	3.603,0000	3.603,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida em L medido 1,30 m		1,000	2.005,0000	2.005,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida em L medindo 4,40 m		1,000	4.200,0000	4.200,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida medindo 1,30 m largura, 1,00 m		1,000	931,0000	931,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida para frigobar 1,50 x 0,90 m		1,000	2.013,0000	2.013,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida em L medindo 1,50 mt		1,000	4.325,0000	4.325,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo Frateleiras centrais sob medida para colocar pastas		2,000	753,0000	1.506,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida de 1,50 m largura, 0,80 m		1,000	732,0000	732,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida de 1,90 m largura, 0,80 m		1,000	900,0000	900,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Arquivo sob medida em L 1,90 m		1,000	1.200,0000	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em L de 1,90 m		1,000	1.050,0000	1.050,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em L medindo 1,80 m		1,000	1.390,0000	1.390,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em L medindo 1,80 m		1,000	1.220,0000	1.220,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em L medindo 1,80 m.		1,000	1.160,0000	1.160,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em L medindo 2,10 mt.		1,000	977,0000	977,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em L medindo 2,20 m		1,000	1.550,0000	1.550,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida em meia lua 2.00 x 0.90		1,000	2.195,0000	2.195,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida p/ atendimento medindo 1,50 mt		1,000	593,0000	593,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida para atendimento medindo 1,20 m		1,000	545,0000	545,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME Aninha sob medida para atendimento medindo 1,50 m		1,000	593,0000	593,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME oval sob medida para reunião com tampo em vidro cristal		1,000	3.375,0000	3.375,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME sob medida oval para reunião com tampo em vidro cristal		1,000	1.325,0000	1.325,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME sob medida para computador com três lugares		1,000	1.466,0000	1.466,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME sob medida para recepção em L medindo 2,20 m		1,000	1.423,0000	1.423,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME para bandeira sob medida de 0,80 m largura		1,000	397,5000	397,50
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO	DE MÓVEIS LTOCME metros de prateleira sob medida para colocar pastas		13,000	331,5000	4.309,50
FRANCISCO STODULNY - ME	FEICHE DE MOLA TRAZ.COMPLETO	888	1,000	958,6000	958,60
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE SERVIÇO DE MECANICO	794	2,500	25,0000	62,50
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNO	794	2,000	40,0000	80,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	795	1,000	75,0000	75,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. COLHEDORA PECUS 9000	796	1,000	125,5000	125,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS P/ REC. PARCIAL DE ROLO COMP. REBOCAVEL CH-44	886	1,000	249,0000	249,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP.CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	885	1,000	100,0000	100,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	788	4,000	40,0000	160,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	788	1,000	380,0000	380,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	ANUNCIO PREGÃO PRESENCIAL 002/2008	763	1,000	107,5000	107,50
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	REPUBLICAÇÃO DE ERRATA DE T.P. Nº02/2008	762	1,000	97,0000	97,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL	824	1,000	97,0000	97,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MATERIAL DE EXPEDIENTE	892	1,000	153,0000	153,00
GIUVANI SCHUSTER ME	FORAÇÃO DE ASSENTO EM CORVIM E ESPUMA	767	1,000	80,0000	80,00
GIUVANI SCHUSTER ME	FORRAÇÃO DE BANCO DE CAMINHÃO PLACA MAG 1631	768	1,000	250,0000	250,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCO DE REQUISIÇÃO 25 X 2 PAPEL AUTO COPIATIVO	897	100,000	5,7000	570,00
J.C. SILVA & D.R. SILVA LTDA.	J.G. CADEIRA CANA-DA-INDIA	782	2,000	280,0000	560,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	TONNER P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX-D4200A	773	4,000	180,0000	720,00
JOÃO CRESTANI	MINERIO DE CASCALHO	783	1.328,280	1,5500	1.082,02
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA UNI-BAL FINE	789	3,000	8,8500	26,55
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PLACA DE ISOPOR 50MM	789	20,000	6,8000	136,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PLACA DE ISOPOR DE 20 MM	789	20,000	2,9900	59,80
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	MOCHILAS P/ ATIVIDADES ESPORTIVAS	809	4,000	28,0500	112,20
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	814	1,000	550,0000	550,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	MOBIL BREAK 300 VA	815	1,000	310,0000	310,00
MERCADO DE PARAFUSO LTDA	PLACAS INDICATIVAS	769	1,000	62,1400	62,14
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	825	1,000	87,0000	87,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/UNO PLACA LXG 6918	797	1,000	398,0000	398,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	780	1,000	264,0000	264,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	779	1,000	240,0000	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	BRINQUEDOS/JOGOS LUDICOS	887	1,000	2.500,1800	2.500,18
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	MISTURA ATAL	889	14,000	15,0000	210,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	799	1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		200,000	2,6000	520,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	890	250,000	2,6000	650,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	800	5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		3.000,000	1,9100	5.730,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		300,000	1,9100	573,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		250,000	1,9100	477,50
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	891	250,000	2,1000	525,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	784	123,000	4,3000	528,90
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO COM PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE UN C/ 50 GR	784	110,000	4,2900	471,90
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A	ANUNCIO PREGÃO PRESENCIAL 002/2008	764	1,000	630,0000	630,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A	PUBLICAÇÃO DE ERRATA DE T.P. Nº02/2008	761	1,000	630,0000	630,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A	PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL	823	1,000	630,0000	630,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ABRAÇADEIRA COD 12173990		4,000	3,0000	12,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14458480		4,000	1,5000	6,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14464580		4,000	1,0000	4,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14466281		2,000	10,0000	20,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14466880		1,000	1,5300	1,53
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14468280		1,000	2,6000	2,60
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14472180		4,000	1,5000	6,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14472880		2,000	3,0000	6,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 14473180		2,000	3,0000	6,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL COD 75201467		1,000	2,0000	2,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ANEL DA BUCHA COD 14465680		4,000	1,5000	6,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ARO MOTRIZ FD9 COD 76004991		2,000	716,0000	1.432,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ARRUELA A COD 10517471		30,000	0,5000	15,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ARRUELA COD 10264560		1,000	1,2000	1,20
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ARRUELA COD 10297085		8,000	2,0000	16,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ARRUELA COD 10517171		20,000	0,2100	4,20
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ARRUELA COD 10517471		4,000	0,5000	2,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ASSENTO ESCAPE COD 75212897		1,000	30,0000	30,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BARRA BALANÇA FD9 COD 76005174		2,000	1.200,0000	2.400,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BOMBA HIDRAULICA DIREÇÃO COD 8273957		1,000	538,0000	538,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BUCHA CELERON COD 79022799		2,000	18,9000	37,80
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BUCHA COD 4969127		2,000	62,0000	124,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BUCHA COD 76005153		2,000	66,0000	132,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	BUCHA ROLETE SUP. COD 79009877		8,000	20,0000	160,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CANTO FD9 6 FUIROS DIR COD 75254387 ME		1,000	350,0000	350,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CANTO FD9 6 FUIROS ESQ COD 72554388 ME		1,000	350,0000	350,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CHAPA GUIA COD 4971716		6,000	64,0000	384,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CILINDRO COD 79042657		1,000	1.400,0000	1.400,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CORDA LATERAL FD9 COD 76004984		1,000	3.572,0200	3.572,02
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	CORRENTE COM RESSALTO COD 79040786		2,000	6.690,0000	13.380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	COXIM COD 79022791		4,000	50,0000	200,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DUOCONE COD 592553		2,000	81,9000	163,80
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DUOCONE E COD 592553		1,000	81,9000	81,90
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	DUOCONE R. GUIA ROLETE COD 592524		8,000	25,0000	200,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FAROL COD 75211199		6,000	65,0000	390,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO COD 581073		1,000	70,0000	70,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO COD 79011386		1,000	56,0000	56,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO COD 79011387		1,000	25,0000	25,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD 8320221		2,000	12,0000	24,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO DIREÇÃO COD 581074		1,000	52,0000	52,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO HIDRAULICO COD 75223601		1,000	100,0000	100,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO HIDRAULICO COD 79032087		1,000	44,0000	44,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO HIDRAULICO FD9 COD 79032230		1,000	30,0000	30,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO P/ MOTOR COD 8320220		1,000	30,0000	30,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FILTRO TRANSMISSÃO COD 591062		1,000	63,0000	63,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	FLANGE COD 8285330		4,000	66,6000	266,40
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	GAXETA COD 79065583		2,000	25,0000	50,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	JUNTA COD 565153		1,000	0,7000	0,70
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	JUNTA COD 591434		1,000	2,0000	2,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	JUNTA COD 75202810		1,000	8,8000	8,80
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	JUNTA MOTOR ARRANQUE COD 75202711		1,000	1,5000	1,50
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	LAMINA COMUM FD9 COD 76005429/8294271		1,000	1.289,7600	1.289,76
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANGUEIRA COD 124-49-5291		2,000	360,0000	720,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANGUEIRA COD 75213933		1,000	160,0000	160,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANGUEIRA COD 76007313		1,000	66,0000	66,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANOMETRO ÓLEO TRANSMISSAO COD 79022774		1,000	60,0000	60,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MANOMETRO PRESSAO ÓLEO COD 79028289		1,000	60,0000	60,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MÃO DE OBRA P/ REFORMA PARCIAL DE TRATOR ESTEIRA FD9.	793	1,000	6.930,0000	6.930,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	MOLA COD 76006131		3,000	10,0000	30,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO COD 11113731		8,000	2,3000	18,40
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO COD 11115531		20,000	3,1000	62,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO COD 14274631		12,000	1,1000	13,20
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO COD 14275431		12,000	2,2000	26,40
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO COD 8298954		8,000	10,0000	80,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO DOMANCAL DO U FD9 COD 11090037		4,000	30,8000	123,20
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO ESTEIRA 5/8X2.1/32 COD 79031606		200,000	2,9200	584,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PARAFUSO LAMINA FD9 20 X 60 COD 8282270		30,000	4,1000	123,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PINHAO LATERAL COD 76004983		1,000	1.190,7000	1.190,70
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PINO COD 8295721		6,000	45,0000	270,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PINO REI 45 MM COD 8280731		1,000	97,2000	97,20
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PONTEIRA COD 8295725		2,000	1.010,0000	2.020,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA 20 MM COD 12164321		30,000	1,4000	42,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA COD 11702921		8,000	0,4000	3,20
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA COD 12163527		4,000	2,0000	8,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA COD 75213480		2,000	43,0000	86,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PORCA QUADRADA 5/8 COD 79004490		200,000	1,2800	256,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	REDUTOR LATERAL 39 X14 COD 76004985		1,000	3.572,0200	3.572,02
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	REPARO COM FD9 NOVO COD 79041758 R		1,000	117,0000	117,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	REPARO ESTICADOR ESTEIRA FD9 COD RE 1188		2,000	35,0000	70,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	REPARO HASTE FD9 50 MM COD 75207902		2,000	38,0000	76,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	RETENTOR COD 79024059		2,000	32,0000	64,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	RETENTOR COD 8293408		2,000	12,0000	24,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLETE DUPLO COD 76004902		10,000	1.035,0000	10.350,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	ROLETE SIMPLES COD 76004903		2,000	953,0000	1.906,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	SILENCIOSO COD 75212822		1,000	140,3800	140,38
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	SUPORTE DO BRAÇO COD 8295734		4,000	340,0000	1.360,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	SUPORTE LAMINA FD9 8296793		1,000	640,0000	640,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	SUPORTE LAMINA FD9 COD 8280722		1,000	640,0000	640,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	TIRANTE COD 79014392		1,000	250,0000	250,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	TRAVA COD 8270126		1,000	8,0000	8,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	VALVULA ESTICADOR DE ESTEIRA COD 587271 P		2,000	16,0000	32,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	VALVULA ESTICADOR ESTEIRA COD 79002120		1,000	90,1000	90,10
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	826	1,000	2.863,0000	2.863,00
SIDINEY DOS SANTOS	CHAPA DE FERRO 5/16	759	100,000	8,0000	800,00
SIDINEY DOS SANTOS	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ANTENA P/ SINAL	758	1,000	452,0000	452,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12.4 x 24	787	2,000	510,0000	1.020,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	893	58,000	1,2500	72,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	894	24,000	2,3400	56,16
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BATATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	893	100,000	0,9500	95,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CAFE SOLUVEL EMB C/200 GR	893	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMB C/ 12 UN CAIXA C/ 114 GR	893	3,000	18,9000	56,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CARNE FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECOXA	893	100,000	3,0900	309,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CERA LIQUIDA DE QUALIDADE FR C/ 750 GR	894	24,000	1,9500	46,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DESINTEFANTE FR C/ 2 LT	894	16,000	2,3500	37,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	893	20,000	6,7500	135,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO EMB C/ 1 KG	893	54,000	2,2000	118,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO CABELO DE ANJO EMB DE PLÁSTICO C/ 1 KG	893	30,000	3,8000	114,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	893	40,000	1,5000	60,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	894	10,000	13,9000	139,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ P/ PUDIM EMB DE 1 KG	893	20,000	6,5000	130,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE FR C/ 800 ML	894	12,000	3,8900	46,68
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	894	1,000	33,5000	33,50
VALDENIR PASTRI-ME	MOLA RECUIO P/ROÇADEIRA STHIL	798	1,000	15,0000	15,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO DE VANS	781	1,000	30,0000	30,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO PASSEIO	774	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODA	774	4,000	5,0000	20,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODA	781	4,000	5,0000	20,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	776	4,000	155,0000	620,00
VICINI PNEUS LTDA	VALVULA P/PNEU	775	4,000	5,0000	20,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	BATERIA 110 AMP.	817	1,000	260,0000	260,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	BATERIA 150 AMP.	808	1,000	340,0000	340,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	818	1,000	200,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	806	1,000	161,0000	161,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/UNO PLACA MCO 2344	805	1,000	135,0000	135,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	807	1,000	70,0000	70,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	816	1,000	35,0000	35,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	BRITA Nº02	810	3,000	65,8600	197,58
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FERRAMENTAS P/ PEDREIRO	812	1,000	169,1600	169,16
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	MAT. P/ INSTALAÇÃO DE CAMPAINHA	811	1,000	92,3000	92,30
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA	TRANSPORTE DE ALUNOS	771	1,000	2.000,0000	2.000,00
Total Geral do Mês ---->					248.969,57